mempunyai sumber hukum yaitu Al-Qur’an.

Hukum Tuhan berdiri diatas segala,

sedangkan hukum konstitusi mengatur

segala dasar-dasar umum dengan tidak

bertentangan dengan hukum Tuhan.16

Keempat, Hubungan dengan luar, hubungan

diplomatik dan saling bertukar duta

diadakan dengan berbagai negara, pada

tahun ke 6 H (628 M) Nabi telah mengirim

10 orang duta-duta istimewa kepada

pembesar-pembesar asing, diantaranya

kepada Chosroe Persi, Negust Negusti

Ethiopie dan Keizer Romawi.17

Bimbingan Nabi Muhammad dalam

Melakukan Kaderisasi

Nabi Muhammad saw. merupakan

pembimbing yang Allah turunkan untuk